
Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

1

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

12/2019

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

6/2025



2

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

3

ÚVODNÍK

Vážení spoluobčané,
rád bych se v tomto úvodníku zmínil o investičních akcích, a to jak o těch, které 

nás v tomto roce čekají, tak o těch, které se nám již podařilo zrealizovat.
Během jarních měsíců se nám podařilo dokončit doposud naši největší letoš-

ní investiční akci, což je přístavba hygienického a provozního zázemí pro venkovní 
sportoviště v Komárovicích, kdy se finanční náklady přiblížily k jednomu milionu 
osmi set tisícům korun. Další velkou akcí byla rekonstrukce původního chodníku z 
konce sedmdesátých let v Sázanech. Náklady byly zhruba jeden milion tři sta tisíc 
korun, akce byla úspěšně dokončena a předána do užívání koncem dubna. 

Další chodník, který je již připraven k zahájení výstavby, je propojovací chodník 
v Babicích mezi obecním domem a účelovou komunikací k hasičskému cvičišti. Rádi 
bychom zrealizovali i opravu chodníku před bytovými domy 511, 512, 513, opravu 
stávajícího chodníku v Komárovicích a po čtyřleté odmlce pokračovali v opravě dal-
ších části chodníků na místním hřbitově. Pokud se nám podaří časově sladit všechny 
administrativní procesy, tak v Němeticích u krajské silnice vybudujeme další parko-
viště pro osobní automobily.

V současnosti je již zpracovává projektová dokumentace na rekonstrukci kotelny 
v kulturním domě, což je poslední z velkých obecních kotelen, ve které ještě nepro-
běhla modernizace, a do zahájení další topné sezóny dojde tedy k její komplexní 
opravě. V kulturním domě dále vyřešíme klimatizaci a chlazení v „pekle“ a doplníme 
alespoň základní ozvučení velkého sálu. Další objekt, který chceme do konce roku 
zrekonstruovat, je spolková budova sloužící společně Mysliveckému spolku Kelečsko 
a Českému svazu chovatelů – základní organizaci Kelč, a to s využitím dotace Zlín-
ského kraje.

V letních měsících dojde po několika letech rozhodování k demolici budovy dnes 
již bývalého kina v parku, tak, aby se zde uvolnil prostor pro výstavbu bytového 
domu pro nájemní bydlení. Před několika lety jsme sice uvažovali o přestavbě této 
budovy na nájemní byty, ale vzhledem ke skutečnosti, že bychom byli limitováni stá-
vající dispozicí původní budovy, navíc tato budova byla od svého vzniku v třicátých 
letech minulého století již třikrát rekonstruována, jsme od myšlenky čtvrté přestavby 
ustoupili. V prostoru bývalého kina vznikne tedy bytový dům nový.  

Jak je zřejmé z výčtu akcí uvedených v předcházejících řádcích, čeká nás do konce 
roku ještě hodně práce a úsilí. Nicméně, pokud nenastanou nepředvídatelné okol-
nosti, měli bychom vzhledem ke stavu připravenosti plánovaných investičních akcí 
zdárně stihnout všechno, co jsme si pro letošní rok připravili.

Ing. Karel David, starosta



4

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

Usnesení z 46. zasedání Rady města Kelč dne 16.4.2025
– Rada rozhodla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Kelč – Babice – Do-

pravní automobil“ o výběru nejvhodnější nabídky, kterou podal uchazeč Auto Trut-
nov s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, IČ: 25931270.

 Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 
Kelč, IČ: 00303925 a společností Auto Trutnov s.r.o., Krkonošská 566, 541 01 Trutnov, 
IČ: 25931270 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

– Rada schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na akci „Oprava chodníku Sázany“ se zho-
tovitelem stavby VACULA silniční s.r.o., Růžová 972/1, 110 00 Praha 1, IČ: 03181936 
a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 

– Rada vyhlašuje na základě žádosti Dalibora Rafaje, Němetice 26, 756 43 Kelč, o smě-
nu obecních pozemků, záměr směny pozemků v k.ú. Němetice: pozemek p.č. 685/11 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 90 m2, pozemek p.č. 685/12 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 1 m2, pozemek p.č. 685/13 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11 
m2, pozemek p.č. st. 172 zastavěná plocha o výměře 9 m2, odměřených z původního 
pozemku p.č. 685/2 v geometrickém plánu č. 338-526/2025 ze dne 27.3.2025. 

– Rada schvaluje dodatek č.2 k vnitřní směrnici č. 4/2012 Nákup materiálu, strojů, za-
řízení a mechanizace, stavebních prací a služeb (pravidla pro zadávání veřejných za-
kázek malého rozsahu, mimo režim zákona o veřejných zakázkách).

– Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby opravy vjezdu ke stavbě „Garáž 
p.č. 16, Kelč-Nové Město“ na obecním pozemku parc.č. 2023/11 v k.ú. Kelč - Nové 
Město se stavebníky MUDr. Janem Sokolem, Kelč 16, 756 43 Kelč, MUDr. Ondřejem 
Hlochem, K Lesu 222, 278 01 Dolany n/Vltavou, Mgr. Adamem Hlochem, U Hřiště 
1233, 755 01 Vsetín a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby sjezdu k novostavbě „Novostav-
ba rodinného domu, parc.č. 298/16“ na obecním pozemku parc.č. 298/31 v k.ú. Kelč-
-Staré Město se stavebníky Bc. Karlem Hradilem, Kelč 578, 756 43 Kelč a Mgr. Micha-
elou Hradilovou, Kelč 578, 756 43 Kelč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení stavby sjezdu k novostavbě „Rodinný 
dům Kelč, parc.č. 298/9“ na obecním pozemku parc.č. 298/31 a 298/6 v k.ú. Kelč-
-Staré Město se stavebníky Daliborem Tučkem, Kelč 504, 756 43 Kelč, Bc.Markétou 
Tučkovou, Kelč 504, 756 43 Kelč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

– Rada schvaluje Smlouvu o  právu k  provedení stavby sjezdu k  novostavbě „Novo-
stavba rodinného domu, parc.č. 298/28“ na obecních pozemcích parc.č. 298/31 v k.ú. 
Kelč-Staré Město se stavebníky Anetou Mądrzejewskou, Nádražní 1203, Hranice, 
Michałem Sylwestrem Mądrzejewskim, Nádražní 1203, Hranice a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

5

Pytlový svoz tříděných odpadů v červnu  2025
plasty  středa   4. června
sklo   pátek   20. června  

Městská knihovna Kelč
pátek 13. června

ZAVŘENO

Sběrný dvůr
sobota 28. června 2025

ZAVŘENO

– Rada schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. VaK/42/24/01/01838, 
na pozemcích parc.č. 606/1, 114/3, 175/4 a 175/11 v k.ú. Babice u Kelče se společností 
Vodovody a kanalizace, a.s., Jasenická 1106, 755 01 Vsetín, IČ:47674652, Povodím 
Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČ:70890013 a městem 
Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.    

– Rada schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8028198/001, Kelč, Komárovice, 42, DTS.NNk, NNv, na 
pozemcích parc.č. 887/1, 49, 886/3, 886/2 a 882 v k.ú. Komárovice se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly a pověřuje starostu pod-
pisem této smlouvy.

– Rada schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu v Kelči spolku Sdruže-
ní rodičů při Základní škole Vojtěcha Jasného Kelč, z.s., Kelč 229 na pořádání taneč-
ního kurzu pro žáky 9. tříd v roce 2025.

– Rada schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu v Kelči Mateřské škole 
Kelč, Kelč 59 na den 28.5.2025 na pořádání akce „Dětský den“ a na den 17.6.2025 na 
pořádání akce „Pasování na školáky“.

– Rada schvaluje navýšení kapacity školní družiny Základní škole Vojtěcha Jasného 
Kelč, příspěvkové organizaci, Kelč 229, z 90 žáků na 120 žáků s účinností od 1.9.2025.  

- Rada schvaluje spolupráci města Kelč s Orel jednotou Kelč, Němetice 68, 753 43 Kelč, 
IČ: 75081661, na 8.ročník Mistrovství ČR v country tancích a cloggingu Rakovníku, 
která proběhne od 9.5.-11.5.2025.

Termín – do 30. června 2025.
Zároveň je potřeba mít i nalepenou známku na popelnici pro tento rok.
Poštovní poukázky na úhradu místních poplatků nebudou již rozesílány ani v dal-
ších letech!
Sazba poplatku za odpad zůstává i pro rok 2025 ve výši 600 Kč; poplatek je splatný do 
30.6.2025. (Obecně závazná vyhláška č. 1/2023).

Upozornění na splatnost poplatku za svoz odpadu a psa za rok 2025



6

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

Možnosti úhrady poplatku od roku 2025:
1) bankovním převodem na účet MěÚ Kelč č. 1761099329/0800 s uvedením desetimíst-

ného variabilního symbolu, začínající čísly 1345.
 Každý poplatník má svůj unikátní variabilní symbol (číslo poplatníka již dříve přiřa-

zené, které se v čase nemění a je stále stejné jako v předchozích letech). Toto číslo se 
uvede na konci desetimístného čísla. Do 10místného čísla se doplní nuly.

 Pokud svůj variabilní symbol neznáte (a číslo poplatníka nenajdete např. v historii 
svého internetového bankovnictví), lze ho zjistit na email. adresách: tomaskova@
kelc.cz, jirickova@kelc.cz nebo tel. číslech 571 665 916, 571 665 910. 

Důležité upozornění: pro řádné přiřazení bezhotovostní platby je nutné provést plat-
bu za každého poplatníka samostatně (nelze slučovat platby za několik členů rodi-
ny). Ke každé samostatné platbě nutno přiřadit správný variabilní symbol, na jehož 
základě bude platba řádně identifi kována. 
Příklad:
Jan XXX – číslo poplatníka – 237
VS: 1345000237
Marie XXXX – číslo poplatníka – 8
VS: 1345000008
Dominik XX – číslo poplatníka 2357
VS: 1345002357
2) v hotovosti či platební kartou na pokladně MěÚ Kelč (pokladna otevřena v pondělí 

a ve středu – viz níže).
3) Nálepku na popelnici je možné vyzvednout na pokladně MěÚ Kelč (pokladna ote-

vřena v pondělí a ve středu – viz níže). Nejpozději do 30.6.2025 musí být nalepena na 
popelnici, jinak vám svozová fi rma odpad nevysype.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PSA 
Sazba poplatku za psa zůstává také stejná jako v minulém období, poplatek je splatný 
30.6.2025. (Obecně závazná vyhláška č.2/2023).
• za jednoho psa 800 Kč (úleva se poskytuje poplatníkovi přihlášenému v rodinném 

domku, tento zaplatí 200 Kč za prvního psa).
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 1000 Kč
• za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 200 Kč 
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 300 Kč.
Při bezhotovostní platbě přiřaďte desetimístný variabilní symbol, který vám sdělíme 
na email. adresách: tomaskova@kelc.cz, jirickova@kelc.cz nebo tel. číslech 571 665 
916, 571 665 910.

Pokladna
Pondělí  8:00 – 11:30 12:30 – 16:30 hodin
Středa   8:00 – 11:30 12:30 – 16:30 hodin

V jiné dny bude pokladna pro platby poplatků uzavřena.
Prosím, respektujte všechny výše uvedené pokyny. Děkujeme.



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

7



8

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

KULTURNÍ A JINÉ AKCE



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

9



10

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

11

Akce ve zkratce:

červen Výstava „Život v protektorátu Čechy a Morava“
   – přízemí radnice 
5.6.  Kavárna 
6.6.  Divadlo „Polib tetičku“
11.6. Touha jménem Einodis - fi lmová projekce divadla Ungelt
20.6. Svatojánské ohně – SDH Kelč
28.-29.6. XXVII. Kelečské slavnosti
11.7. Letní kino
4.-8.8. Příměstský tábor
8.8.  Letní kino
23.8. Kelečský triatlon K3
29.8. Letní kino
30.-31.8. KIT Show
11.9. Kavárna 
20.9. Autobusový zájezd – Archeoskanzen Modrá, Velehrad
8.10. Divadlo „Rodinná porada“
18.10.  Divadlo „Čert a Káča“
28.10. Lampionový průvod
6.11. Kavárna
13.11. Setkání s důchodci
29.-30.11. Vánoční výstava
4.12. Kavárna
11.12. Vánoční tvoření
26.12. Štěpánská zábava



12

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
Květnové deštíky nám hodně zalévaly nasazenou petržel a hrášek, které si děti pěstují 

a pozorují jejich růst ve vyvýšených záhonech na školní zahradě. Věříme, že v červnu 
bude již tepleji a děti budou moci být co nejvíce venku, aby si užily školní zahradu ales-
poň poslední měsíc školního roku.

V pátek 6. 6. čeká děti z 1. tř. Koťátek edukační program Zdraví dětem s názvem: 
Zvířátka z kouzelného lesa. 

V prvním týdnu v červnu navštívíme naši hasičskou zbrojnici, kde se děti seznámí 
s prací hasičů, prohlédnou si a také vyzkouší hasičskou výzbroj.

V druhém týdnu nás v mateřské škole navštíví policisté. Také děti seznámí se svou 
prací a ukáží potřebnou výzbroj.

Ve středu 11. 6. od 15. hod. zveme všechny tatínky na tvoření otců s dětmi. Pokud 
bude pěkné počasí, akce se uskuteční na školní zahradě. Děti si spolu s tatínky vyrobí ze 
dřeva věšák na klíče.

V úterý 17. 6. odpoledne čeká děti, které se letos loučí se školkou, „Pasování na školá-
ky“ s agenturou Divadélko Koloběžka. Akce se uskuteční v kulturním domě od 15:30. Se 
školkou se letos loučí 32 dětí.

Ve čtvrtek 19.6. se uskuteční také pro předškoláky odpoledne plné netradičních indi-
ánských her a soutěží a tradiční společné přenocování ve školce.

Podle počasí se během června vydáme hledat poklad a chtěli bychom také zvládnout 
exkurze, a to do Kelečska a do opravny obuvi. 



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

13

Nejstarší děti jezdí od půlky května na plavání na krytý bazén do Hranic. Poslední 
plavání čeká předškoláky v pondělí 23. 6. Rodiče jsou zváni podívat se na poslední lekci.

Také vás všechny zveme na taneční vystoupení dětí ze třídy Ježečků a třídy Berušek 
na Kelečských slavnostech v neděli 29.6. v odpoledních hodinách. 

Schůzka s rodiči nově přijatých dětí se bude konat v úterý 24. 6. v 15.30 hod ve 1. tř. 
u Koťátek.

Jana Perutková,
zástupkyně statutárního orgánu MŠ Kelč



14

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE

Miniházená v Bystřici pod Hostýnem – skvělé 2. místo pro naše čtvrťáky!

Mc Donald´s Cup

Zoologická exkurze

V pondělí 28. dubna 2025 se vybraní žáci 4. třídy zúčastnili turnaje v miniházené 
v Bystřici pod Hostýnem. Naše družstvo složené z osmi nadšených sportovců – Vít Pa-
lát, Lukáš Tvrdoň, Matyáš Tuček, Samuel Hladký, Filip Hovančík, Matěj Šimera, Jindřich 
Haša a Tomáš Pitrun si vedlo skvěle!

Během turnaje jsme odehráli pět zápasů. Čtyři utkání naši hráči vyhráli a předvedli 
při tom výbornou týmovou hru a bojovného ducha. Prohráli jsme pouze s družstvem 
složeným z hráčů, kteří se házené věnují i mimo školu v oddílech.

"Střelci" z Kelče tak vybojovali krásné 2. místo! Naši žáci ukázali, že i srdce a chuť do 
hry jsou v miniházené stejně důležité jako zkušenosti.

Všem sportovcům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme mnoho dalších 
sportovních úspěchů!

Veronika Kojecká

V pondělí 28. dubna 2025 se na hřišti TJ Valašské Meziříčí uskutečnil tradiční mlá-
dežnický fotbalový turnaj „McDonald´s Cup“. Okrskového kola se zúčastnilo deset týmů. 
Počasí turnaji přálo a  za slunečného dne se odehrály napínavé zápasy plné nasazení, 
dovedností a týmového ducha.

Týmy byly rozděleny do dvou skupin, z nichž první dva postoupily do semifi nále. Po 
dramatických zápasech se naše ZŠ Vojtěcha Jasného Kelč umístila na 3. místě. Bohužel to 
na postup nestačilo, protože se do okresního kola dostali pouze účastníci fi nále.

Naši školu reprezentovali: Hegar David, Tvrdoň Přemek, Srkala Tomáš, Vykopal Jan, 
Štěpán Maxmilián a Kunovský Šimon. Kluky bych chtěl pochválit hlavně za přístup a za 
hlad po vítězství. Postupové ambice nám pokazil vysoký počet omluvenek.

Mgr. Adam Hrdlička

V pondělí 28. dubna jsme s žáky sedmého ročníku navštívili ZOO ve Zlíně. První 
část programu byla zaměřena na zvířata z Jižní Ameriky a rejnoky. Paní průvodkyně nás 
seznámila se spoustou zajímavostí ze života jaguárů, kapybar, tapírů, tučňáků či lachtanů. 
V zátoce rejnoků si každý mohl vyzkoušet krmení siby ománské. Ve druhé části progra-
mu plnili žáci ve skupinkách zadané úkoly, které následně zpracují ve formě projektu 
o zdejších obratlovcích. Počasí nám přálo, jiných návštěvníků nebylo mnoho a zvířata 
měla náladu na procházky po výběhu. Exkurze se prostě vydařila.

Mgr. Kateřina Machačová



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

15

Turnaj v miniházené – Bystřice pod Hostýnem

Film Tichá pošta a Vlny

Vlastivědná soutěž Jaloveček

V pondělí 5. května 2025 se ve sportovní hale v Bystřici pod Hostýnem konal turnaj 
páťáků v miniházené, kterého se zúčastnilo celkem 6 týmů. 

Náš tým si vedl velmi dobře a po několika napínavých zápasech obsadil 4. místo. Děti 
ukázaly velké nasazení, bojovnost i chuť hrát a postupně se zlepšovaly s každým utká-
ním. I přes silnou konkurenci jsme odehráli vyrovnané duely a získali cenné zkušenosti 
a uznání od soupeřů. 

Po ukončení turnaje proběhlo slavnostní vyhlášení, při kterém byly všechny týmy 
odměněny diplomy, medailemi a drobnými cenami. Naším nejlepším střelcem a rozdí-
lovým hráčem byl Jan Vykopal, který nasázel celkem 28 branek (nejlepší střelec turnaje 
34 branek).

Kluky musím pochválit především za bojovnost a  nasazení. V  konkurenci házen-
kářských škol z Bystřice jsme se rozhodně neztratili. Dokázali se vyrovnat technickému 
a takticky vyspělejšímu soupeři právě díky své chuti uspět a bojovnému přístupu. Právě 
tyto vlastnosti u žáků naší školy v poslední době často postrádám, o to víc si jejich vý-
konu cením.

Naši školu reprezentovali: Jan Vykopal, Přemek Tvrdoň, Tomáš Srkala, David Hegar, 
David Kuźnik, Maxmilián Štěpán a Šimon Kunovský. 

Všem zúčastněným ještě jednou děkuji za výkon. 
Mgr. Hrdlička Adam

Návštěva fi lmových představení Tichá pošta a  Vlny byla pro naše žáky kulturní 
i vzdělávací událostí. Oba fi lmy se týkaly československé historie, vycházely ze skuteč-
ných událostí a z reakcí žáků je patrné, že příběhy obou fi lmů je hodně zaujaly a vtáhly 
do děje. Před fi lmovým představením probíhalo seznámení s dobou, v níž se děje obou 
fi lmů odehrávají, a po promítání následovala diskuse o příbězích, které fi lmy ztvárnily.

K oběma fi lmům byly vytvořeny materiály, které se zaměřují na kontext fi lmu, dobo-
vé události a postavy a jejich jednání a které pomáhají žákům lépe pochopit tyto události. 

PhDr. Pavla Čučková

Víte, kde se vzali světlonoši, jak vyzrát nad morou, proč měl každý mlýn svého vod-
níka nebo jak poznat čarodějnici? Jarní vlastivědné kolo soutěže Jaloveček se tentokrát 
konalo na téma O STRAŠIDLECH A POKLADECH.

Tato soutěž je určena pro 3 – 4 členné týmy žáků ze ZŠ, veškeré úkoly a  aktivity 
vycházejí z obsahu učiva ZŠ, znalostí, které děti v průběhu soutěže získají, a také z vše-
obecného přehledu, který děti mají. Kromě toho ale musí soutěžící prokázat i zručnost 



16

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

OSVĚTIM – 16.5.2025 – 9.ročník

Školní výlet 2. třídy - Rožnov pod Radhoštěm

a dovednost při tvoření. Letos například vyráběli bylinkový škapulíř, za jehož estetické 
zpracování mohli také získat body. 

Za naši školu se do této soutěže (vůbec poprvé) přihlásily dva týmy sedmáků. Ze 7. 
A (soutěžní název Paklíči) soutěžila Michaela Kotradyová, Jakub Hruška, Jiří Rada a Mi-
chal Trávníček. Tým ze 7. B (Neználci) tvořili Marie Kolajíková, Filip Orava, Lukáš Pajdla 
a Radek Vacula. Oba týmy si vedly dobře, Paklíče dělilo od 3. místa 3 a půl bodu, Neználci 
trochu podcenili časový limit pro plnění úkolů, nestihli obejít všechna stanoviště a  to 
znamenalo bodovou ztrátu. 

Soutěž, která se konala v krásných prostorách zámku Kinských ve Valašském Mezi-
říčí, byla bezvadně připravena pracovnicemi muzea, úkoly byly zajímavé a různorodé, 
takže soutěžící mohli uplatnit své dovednosti a schopnosti v široké míře. 

PhDr. Pavla Čučková

Návštěva Osvětimi je vždy silným a emotivním zážitkem. Společně jsme prošli místy, 
kde se odehrávaly hrůzy druhé světové války a na vlastní oči jsme viděli památky připo-
mínající tisíce obětí.    

Během návštěvy nám paní průvodkyně mimo jiné vyprávěla příběh muže, který po-
byt v Osvětimi přežil. Nikdy si nesmazal číslo, kterým byl označen. Když se ho ptali proč, 
odpověděl: „Kdykoli si myslím, že mám těžký život nebo se cítím špatně, podívám se na 
to číslo a uvědomím si, jak dobře se mám.“ 

Myslím si, že všichni naši deváťáci si odnesli nejen z tohoto příběhu důležité pona-
učení: „Važme si svobody, respektujme lidský život a lidskou důstojnost. Uvědomujme si, 
jak dobře se máme.“

Mgr.Kateřina Fabíková (tř. učitelka)

Ve čtvrtek 15. 5. 2025 se celá třída druháků vypravila autobusem na školní výlet do 
Rožnova pod Radhoštěm. 

V Rožnově na nás čekal program plný zábavy a sportování. I přes nepříznivé ranní 
počasí se všichni vrhli do plnění různých disciplín s velkým zapálením a nadšením. Žáci 
si vyzkoušeli luštění Morseovy abecedy, házení na cíl, lovení rybiček i střílení z kuše. Po 
splnění všech úkolů šli do lesa hledat sladký poklad.

Po obědě jsme se přesunuli do Muzea v přírodě, do části Valašská dědina, kde se děti 
seznámily se způsobem života našich předků. Díky perfektní průvodkyni si vyslechli 
u každého stavení nějakou pověst nebo pohádku právě z oblasti Valašska.

Společně jsme navštívili velký statek, ve kterém se zrovna konala svatba, a místní sel-
ka nám povyprávěla, co se na takové správné svatbě jedlo a pilo. Pak jsme se šli podívat 
do mlýna za panem mlynářem, který nám ukázal, jak se mlelo obilí a nakonec jsme na-



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

17

Beseda se spisovatelem Josefem Benešem

vštívili školu, kde nám paní učitelka vyprávěla, jak chodili do školy děti z Valašska asi 
před 200 lety.
Výlet se všem moc líbil. Reakce žáků jsou následující:
Co se ti na školním výletě líbilo/ nelíbilo:
+ líbily se mi ty dřevěné chaloupky 
+ líbilo se mi, jak jsme hledali poklad
+ líbily se mi pověsti, třeba ta o čertovi a ze sportovních věcí střílení z kuše a lovení 

rybek
+ líbil se mi mlýn, škola a nakupování při rozchodu
+ líbilo se mi, jak nám slečna vyprávěla spoustu zajímavostí o dřevěných domech
+ líbilo se mi, jak jsme byli v chaloupkách a u mlynáře a taky ty příběhy
+ líbil se mi oslík v ohradě
+ líbilo se mi v restauraci, pověsti a taky sportovní disciplíny
+ líbilo se mi všechno
- nelíbilo se mi, že mi bylo špatně v autobuse
- nelíbilo se ni, že jsme museli daleko chodit, bolely mě nohy
- nelíbilo se mi, že ráno pršelo a byla zima
- nelíbilo se mi bláto na zemi.
Co sis zapamatoval nového:
 do jedné třídy chodilo 50 dětí
 byla tam stodola od rodiny Františka Palackého
 že se nejdříve stavěly komíny ze dřeva a bláta, ale protože pořád hořelo, tak se začaly 

stavět komíny z kamenů
 sklo do oken bylo moc drahé, tak kdo byl chudý, měl okna malá a boháči měli okna 

velká
 že dříve nebyla elektřina
 jak se vyráběly šindele na střechy
 že se u kováře trhaly zuby
 na sv. Jana se objevují poklady a pokud známe správné zaklínadlo, tak je můžeme 

najít
Mgr. Klára Bocková, třídní učitelka 

Fotodokumentaci k uvedeným akcím najdete na www.zskelc.cz.

Dne 20. května proběhla na naší škole beseda se spisovatelem Josefem Benešem, au-
torem oblíbené dětské série o Meďanovi a Koumenovi. Žáci 1. až 4. ročníku mohli na-
hlédnout do zákulisí tvorby knih a poznat proces vzniku příběhů.

Josef Beneš, pocházející z Věchnova na Vysočině, je autorem dobrodružných knih, ve 
kterých hlavními hrdiny jsou vynálezce Koumen a stavitel Meďan. Společně cestují na 
neznámé planety, kde zažívají různá dobrodružství.



18

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

Během besedy se žáci dozvěděli, jak vzniká kniha – od prvotního nápadu, přes tvorbu 
ilustrací, až po fi nální tisk. Autor jim ukázal video z výroby knihy a knihařství, což dětem 
umožnilo lépe pochopit celý proces. Měli také možnost prohlédnout si skutečné tiskař-
ské archy, které pan spisovatel přivezl s sebou. Přemýšleli nad tím, jak se knihy skládají, 
proč mají stránky právě takové pořadí a jak z jednotlivých archů vznikne hotová kniha. 
Děti měly možnost odpovídat na otázky a za správné odpovědi získat pexeso s ilustra-
cemi z knihy.

Setkání s Josefem Benešem bylo pro žáky nejen zábavné, ale i poučné. Děti odcházely 
nadšené, plné nových poznatků a inspirace. Beseda podpořila jejich zájem o čtení a kre-
ativní tvorbu.

Mgr. Jarmila Žalmánková

Končí další školní rok…
… a všichni se po deseti měsících učení a práce určitě těšíte na letní volno. 
Letošní školní rok byl poměrně klidnější než ten předcházející, ve kterém jsme se 

učili v náhradních prostorách.  Jsem moc ráda, že se vše podařilo opravit a že máme pro 
svou práci stabilní zázemí a kvalitní prostředí. Děkuji všem, kteří se na tom, že je škola 
opět v pořádku, podíleli.

V příštích dvou měsících si odpočiňte od školních povinností a starostí, abyste se pak 
po letním volnu a dovolené vrátili do lavic a za katedru odpočinutí a těšili se na práci, 
nové zážitky, spolužáky a kolegy.

Mgr. Zdeňka Hradilová, ředitelka školy

SPORT

FOTBAL 
„Tělovýchovná jednota Kelč, z. s. oddíl kopané hledá trenéry pro mládež-

nické kategorie. Pomozte nám, prosím, v práci s dětmi. 
Naši trenéři jsou za svou práci a obětování svého volného času dětem fi -

nančně ohodnoceni. 
Pro Váš zájem a bližší info nás prosím kontaktujte na e-mailu: fotbalkelc@

seznam.cz nebo na telefonu: +420 731 492 429. 
Děkujeme.“



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

19

RŮZNÉ

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ KVĚTINOVÝ DEN
V KELČI 14. 5. 2025

Turnaj v petanque 

Dne 10. 5. 2025 pořádal Oddíl nohejbalu Kelč turnaj v  terénním pétanque. Turnaj 
probíhal na kamenité ploše workoutového hřiště. Tento povrch sice nesplňuje požadavky 
pro ofi ciální turnaje, ale na nasazení jednotlivých hráčů to nemělo žádný vliv. A jak se 
říká, podmínky byly pro všechny stejné. Turnaj probíhal ve dvou věkových kategoriích 
- do 15 let a nad 15 let. Hrálo se na 6 kol, systémem každý s každým. Celkem se turnaje 
zúčastnilo 17 hráčů. V obou kategoriích nebylo o dramatické chvíle nouze a až do po-
sledních zápasů se utvářelo konečné pořadí. V obou věkových kategoriích bylo obhájeno 
loňské prvenství. 

Konečné pořadí v jednotlivých kategoriích:
Do 15 let:     Nad 15 let:
1. Dominik Hladký   1. Dalibor Tuček
2. Matyáš Tuček   2. Pavel Ondrušek
3. Samuel Hladký   3. Karel Líznar
V neposlední řadě bychom za pořadatele chtěli poděkovat baru La Putyka za poskyt-

nutí zázemí. A budeme se těšit na příští ročník, který ukáže dominanci stávajících vítězů 
nebo přinese nové vítěze turnaje? 

Karel Líznar,
předseda Oddílu nohejbalu Kelč

PODĚKOVÁNÍ
za vybranou částku 15246 Kč

Částka byla odeslána na účet Ligy proti rakovině ve spolupráci s  Českou poštou 
v Kelči, kde bylo letos i pevné místo, které se osvědčilo.

Bylo prodáno všech 300 ks kytiček. Pro příští rok bude objednáno více kytiček, aby se 
dostalo na všechny, kteří měli zájem.

Letošní průměr na kytičku 50,82 Kč.
Po celý rok můžete přispívat přes DMS: https://www.cdpr.cz/dms/
Poděkování patří vám dárcům, skautkám a všem, kdo se zapojili, přispěli a  sbírku 

podpořili.
Hanka Stromšíková



20

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

„Rodinné centrum Slůně je prostor,
který vytváříme společně pro naše děti.“

Herna, tvoření, zábava, společenství maminek a dětí, posezení u kávy.

Otevřeno úterý od 8.30 do 11.30hod. Vstupné – herna 20Kč, program 30Kč

Program ČERVEN  2025  
• Úterý 3. 6. Výlet do minizoo Štěpánov – návštěva Faunaparku ve Valašském Mezi-

říčí. Odjezd vlastními auty, sraz v 8.45 na parkovišti za školou
• Úterý 10. 6. Otevřená herna
• Úterý 17. 6. První pomoc u dětí – základní ukázky i praktické rady při úrazech a ne-

mocech od Kamily Cermanové
• Úterý 24. 6 Otevřená herna
Slůně si dává letní pauzu, uvidíme se s Vámi zase v září.
Přejeme Vám krásné prázdniny plné sluníčka a dobrodružství.
Těšíme se na Vás

Za RC Slůně Bc. Hana Radová DiS. a Mgr. Zdeňka Chvatíková



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

21

Hořcová výzva 2025 skončila

Dvacáté výročí oslaví Ruty Šuty Kelč na tradičním Němetickém country festu

… a náš oddíl výzvu vyhrál!!! Ze všech zúčastněných oddílů jsme dosáhli nejvyšší 
počet bodů. Je to skvělý výkon a  všichni si zaslouží poděkování za snahu, odhodlání, 
sebezapření, fair play, vzájemné se hecování a  podporování. Bylo to neuvěřitelných 6 
týdnů zábavy, her, společného objevování, cestování, někdy i bolesti či námahy, odpírání 
či sebepřekonání. Ale stálo to za to. Odměnou nám bude pobyt v Rožmberku u Vltavy 
v chatě Tomíků. Pravděpodobně to bude až v příštím roce, ale už teď se těšíme!!! 

Martina, vedoucí oddílu TOM Myšáci Kelč

Jubilejní desátý ročník country tanečního a hudebního festivalu Němetický country fest 
se ponese ve znamení oslav dvacátého výročí taneční skupiny Ruty Šuty z Kelče. Festival se 
uskuteční v sobotu 14. června 2025 od 15 hodin na výletišti v Němeticích a láká na bohatý 
program. V průběhu dne vystoupí kapely Liam & Hissboys a Blueground & Klára, chybět 
nebude ani oblíbená taneční přehlídka. Součástí programu bude také westernová show a ve-
černí country bál s kapelou Gympleři Vsetín.

„I letos jsme připravili pestrý program pro všechny věkové generace,“ uvedl vedoucí ta-
nečního souboru Ruty Šuty Kelč Karel Tvrdoň. Pro děti budou už od odpoledne připraveny 
hry a soutěže, projížďky na koních a skákací hrad. Ofi ciální program zahájí v 15 hodin praž-
ská kapela Liam & Hissboys, která přiveze nálož country a rock’n’rollu. V 16 hodin započne 
očekávaná taneční přehlídka. „V přehlídce se představí všechny věkové kategorie tanečníků 
z Ruty Šuty Kelč – od nejmladších, kteří se country tanci věnují první rok, až po zkušené členy 
dospělé skupiny,“ řekl Karel Tvrdoň. V přehlídce zatancují také spřízněné taneční soubory – 
Hazard Ostrava a Kentucky z Nivnice. 

Podvečerní program bude patřit modernímu americkému country v podání kapely Klára 
& Blueground, která k nám přijede rovněž z Prahy. „Večer zpestří svou westernovou show 
s lasy a biči skupina Black and Brown z Karviné,“ láká na očekávaný bod programu Veronika 
Ševčíková z Ruty Šuty Kelč. Součástí programu budou také připomínky uplynulých dvaceti 
let tanečního souboru, který v Kelči založili v roce 2005 René a Jitka Hegarovi. „Návštěvníci se 
mohou těšit na vzpomínkové promítání fotografi í a videí, výstavu kostýmů i trofejí a pohárů, 
které tanečníci vybojovali na soutěžích po celé republice,“ představuje vzpomínkovou část 
programu Veronika Ševčíková.

Zakončením večera bude country bál s kapelou Gympleři ze Vsetína, která stála po boku 
taneční skupiny už od jejího zrodu v roce 2005. Během country bálu bude probíhat také vý-
uka country tanců a oblíbená soutěž v hodu kloboukem. „Vstupné na festival je i letos dobro-
volné. Přijďte s námi oslavit 20 let Ruty Šuty a užijte si den plný hudby, tance a zábavy!“ pozval 
závěrem vedoucí Karel Tvrdoň. Akci se koná za podpory Zlínského kraje a města Kelč. Pro 
více informací o akci sledujte Facebookovou stránku Ruty Šuty.

Veronika Ježíková, vedoucí tanečního souboru Ruty Šuty Kelč
Facebook: www.facebook.com/rutysutyarizonatexaskaramba



22

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

Tanečníci z Kelče zazářili na MČR v dětských country tancích

Modelářské okénko

Taneční soubor Ruty Šuty Kelč se o víkendu 10.–11. května 2025 zúčastnil mistrov-
ství České republiky v dětských country tancích, které se tentokrát konalo v Rakovníku. 
Mladší tanečníci soutěžili hned v několika kategoriích a přivezli si domů hned tři me-
dailová umístění!

Obrovskou radost přineslo třetí místo v kategorii country show mladší s choreogra-
fi í Ribana, kterou s tanečnicemi secvičila Veronika Ševčíková. Velkého úspěchu dosáhla 
i dvě taneční dua v kategorii Line dance duet mladší – druhé místo obsadily Michaela 
Kotradyová a Valentina Kubicová, třetí místo pak vybojovaly Ella Slimáčková a Barbora 
Wranová. Choreografi e připravili Adam Hegar a Johana Hradilová. V kategorii clogging 
acapella mladší skončila na 4.místě, a  tedy těsně pod bednou, naše tanečnice Barbora 
Wranová.

Úspěšný soutěžní víkend by nebyl možný bez našich skvělých tanečníků a vedoucích, 
kterým velmi děkuji za jejich celoroční úsilí. Velké poděkování náleží také rodičům za 
podporu a městu Kelč za dlouhodobou spolupráci. Velmi si vážíme také pomoci pana 
Jaroslava Staši, který zajišťoval dopravu kostýmů a zavazadel do Rakovníka a zpět.

Moc se těšíme na jubilejní desátý Němetický country fest 2025, kde se společně sejde-
me a oslavíme nejen tyto úspěchy, ale i krásné dvacetileté výročí našeho souboru.

Veronika Ježíková, vedoucí tanečního souboru Ruty Šuty Kelč

Náš modelářský klub zahájil modelářskou sezonu v lednu v Havířově na soutěži Sword 
Cap 2025. Zde jsme získali letošní první ocenění našich modelů, v kategorii papírové modely 
L. Stříteský a v kategorii letadla J. Rösner a V. Matiska. V únoru na výstavě Plastic party v Pře-
rově získal ocenění M. Pajdla, L. Stříteský a V. Matiska.

Kelečští modeláři získali další ocenění např. v Karviné a ve Slavičíně. Navštívili jsme mo-
delářskou výstavu ModelCon v Trnavě na Slovensku, zde jsme měli Klubový stůl. 

Poprvé jsme zavítali na 50. ročník soutěže O štít města Jihlavy. V této prestižní soutěži byly 
oceněny naše modely, v kategorii papírových modelů získal ocenění L. Stříteský a v kategorii 
letadla získal ocenění V. Matiska. Naše výprava navštívila modelářskou soutěž v Brněnci a Vy-
škově. Tradičně jsme navštívili jednu z největších modelářských akci na Moravě, Velikonoční 
Prostějov. Zde jsme prezentovali naše modely na Klubovém stole.

Náš klub se zúčastnil výstavy Novo-
packý šutrák v Nové Pace. Zde jsme získali 
ocenění v kategorii papírové modely - L. 
Stříteský, letadla - V. Matiska a motocykly 
- J. Zátopek.

Letošní modelářská sezona je úspěšná 
pro náš klub. 

Vladimír Matiska 



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

23

Rybářské  závody  2025

Chov psů na úvaze

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kelč bude ve spolupráci s městem Kelč pořádat 
již 33.ročník rybářských závodů, které proběhnou na rybníku Chmelník v sobotu 7.června 2025. 
Závody se budou konat od 6:30 do 13:15, prezence závodníků (dospělých i dětí) začne od 5:30.

Bude připraveno bohaté občerstvení (smažený kapr, grilovaná makrela, klobása z udírny, 
atd.) a tradiční tombola se zajímavými cenami.

Jaroslav Orel,
jednatel ČRS, z.s., MO Kelč

V dubnu 2025 došlo k novelizaci Zákona na ochranu zvířat proti týrání (ZOZT), tj. zákona 
č. 246/1992 Sb. V § 4 je defi nováno, co se považuje za týrání zvířat. Při novelizaci došlo k úpra-
vě odstavce 1 písm. o), kdy za týrání se považuje trvalý chov psů na úvaze v prostorách k tomu 
určených, včetně domácnosti, kdy pes je uvázaný jakýmkoliv prostředkem na uvázání (tj. na 
řetězu/jiném typu úvazu u boudy, či v  jiných chovných prostorách psa, včetně kladkového 
typu úvazu s pojezdem). 

Přesné znění § 4 odst. 1, písmeno o) ZOZT – Za týrání se považuje…
o) používat k vázání nebo k jinému omezení pohybu zvířete prostředky, které zvířeti způsobují 

nebo lze předpokládat, že budou způsobovat, poranění, bolest nebo jiné poškození zdraví; 
u psa se za týrání považuje chov nebo držení psa v prostorách k tomu určených, včetně do-
mácnosti, uvázaného jakýmkoliv prostředkem na uvázání, s výjimkou
1. krátkodobého úvazu psa pod dohledem chovatele nebo jiné k tomu pověřené osoby, ze-

jména během čištění chovného prostoru, krmení psa a jeho ošetřování nebo za účelem 
obdobného úkonu krátkodobého charakteru, kdy omezení pohybu psa nelze docílit jiným 
vhodným způsobem,

2. úvazu nebo jiného omezení pohybu psa k výcviku a plnění úkolů stanovených ozbroje-
ným silám, bezpečnostním sborům nebo obecní policii zvláštními právními předpisy,

Tato úprava zákona nabývá účinnost dne 1. 1. 2026. Do 31. 12. 2025 je stanoveno přechod-
né období, kdy psy chované na úvaze lze takto ještě držet (minimální délka úvazu se musí 
rovnat trojnásobku délky psa i s ocasem), od příštího roku už však musí být zvolen jiný způsob 
chovu (např. kotec, na volno na oploceném pozemku). Pozor! - štěňata narozená v letošním 
roce už na úvaze chovat nelze vůbec (ani během přechodného období do konce roku 2025)! 

Klasifi kace sankcí za tento přestupek, který projednává obecní úřad obce s rozšířenou pů-
sobností, je pro fyzickou osobu do 1 000 000 Kč, pro právnickou a podnikající fyzickou osobu 
do 3 000 000 Kč.

Od 1. 1. 2030 nabývá účinnosti také další úprava ZOZT, a to zákaz chovu hospodářských 
zvířat na úvaze. 

Přesné znění § 9 odst. písm. f) ZOZT – Při chovu hospodářských zvířat je zakázáno…
f) chovat zvířata ve vazném ustájení s výjimkou nezbytně nutné doby po trvání jejich ošetření

Zdroj: Státní veterinární správa ČR



24

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

25



26

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Jubilanti

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj vydává Město  Kelč, Kelč 5, 756 43 Kelč, IČO: 
00303925. Číslo registrace MK ČR E 13253. Vychází 1x měsíčně vždy v 1. týdnu měsíce, v nákladu 1000 ks. 
Řídí redakční rada, vedoucí Anna Schillingová, Kelč 291. Písemné příspěvky posílejte na Městský úřad v Kelči 
nebo na adresu schybolova@kelc.cz, telefonické dotazy na tel. 571 665 910-913 nebo vedoucí redakční rady. 
Foto: archiv MěÚ Kelč. Sazba a tisk: Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz. Uzávěrka je 20. každého měsíce.

60 let 
Pavel Drajsajtl  Kelč

65 let
Zdenek Rušar  Němetice
Pavel Zábranský  Kelč

70 let
František Chvatík  Kelč
Vladimír Orava  Kelč
Jan Sokol  Kelč
Svatopluk Pavlík   Komárovice
Zdeněk Frydrych  Lhota

75 let
Zdenka Vlčková  Kelč
Vladimír Stříteský Kelč
Irena Pajdlová  Kelč

81 let
Anna Pitrunová  Kelč
Lubomír Kuběna  Kelč

82 let
Marie Matysková  Kelč

84 let
Marie Pavelčíková Komárovice

86 let
Josef Ševčík  Němetice

87 let 
Bohuslav Pavlištík Komárovice

88 let
Aloisie Gillarová  Komárovice

96 let
Alois Holub  Kelč

Narození
František Hlavica  Kelč
Lukáš Kopřiva  Kelč
Jan Vraj   Kelč
Zora Marečková  Babice

Sňatky
Tereza Kublová * Antonín Jiříček
Kateřina Plesníková * Dominik Zaoral



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičerven 2025

27



28

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červen 2025


